
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C30239129535 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: 30.855/23; 61-SC-20101 Mantenimiento y reparación de estructuras existentes en la
Red de Carreteras del Estado, en las demarcaciones Aragón y Castilla y León Oriental.

Mantenimiento y reparación de estructuras existentes en la Red de Carreteras del Estado, en lasDescripción 
demarcaciones Aragón y Castilla y León Oriental.
Valor estimado del contrato 19.863.527,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.420.921,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.918.116,54 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aragón

Mantenimiento y reparación de estructuras existentes en la Red de Carreteras del Estado en laDescripción 
Demarcación de Aragón
Valor estimado del contrato 8.511.820,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.179.581,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.107.092,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUDECA, S.L.U.
NIF B33302696
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARQUES DE MONDEJAR Nº 33
(28028) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913514587
Correo Electrónico contratacion@audeca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.261.868,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.156.861,03 EUR.

Motivación

Motivación ser la oferta más ventajosa para la Administración en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles a partir del siguiente a esta comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 4.965.236,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.932.402,02 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más baja 3.745.541,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.838.970,06 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Castilla y León Oriental

Mantenimiento y reparación de estructuras existentes en la Red de Carreteras del Estado, en laDescripción 
demarcación de Castilla y León Oriental.
Valor estimado del contrato 11.351.706,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.241.339,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.811.024,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

S.A.DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA
NIF A32015844
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RUA DO PASEO, 25
(32003) OURENSE España

Contacto

Teléfono +34 915799680
Correo Electrónico contratacion.estudios@copasagroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.568.012 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.737.294,52 EUR.

Motivación

Motivación ser la oferta más ventajosa para la Administración en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles a partir del siguiente a esta comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telematica

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/04/24 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvWbuKGo%2BziLA ncw3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/12/2023

Fecha de publicación 26/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:789202-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/28/pdfs/BOE-B-2023-39100.pdf

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvWbuKGo%2BziLAncw3qdZkA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:789202-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/28/pdfs/BOE-B-2023-39100.pdf


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del Jefe de Oficina Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Experiencia del Jefe/a de Mantenimiento de estructuras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000013857589 |  2024-000816432 | Fri, 26 Jul 2024 09:42:14:826 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5563059886236833979153487757653680264 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


